



Resultatkontrakt 2018

Turist- og Erhvervsforeningen har i 2018 og årene derefter et særligt fokus på *erhvervsudvikling*. Ærø har gennem mange år oplevet en vækst og alt tyder på, at denne udvikling kan fortsætte. Turist- og Erhvervsforeningens indsats skal understøtte indfrielsen af denne potentielle vækst.

Turist- og Erhvervsforeningen har følgende kerneopgaver:

- Erhvervsudvikling og rådgivning
- Fundraising
- Turistinformation, markedsføring og branding af Ærø

Nedenfor er angivet Turist- og Erhvervsforeningens resultatmål med tilhørende mål for 2018.

Resultatmål nr. 1: Mere erhvervsudvikling på Ærø

Mål 1.1: Der udarbejdes en erhvervspolitik

Der udarbejdes en erhvervspolitik i samarbejde med kommunen, virksomhederne og kommunalpolitikerne på Ærø

Mål 1.2: Der frigives mere tid til erhvervsudvikling og rådgivning

Der frigives mere tid hos personalet i Turist- og Erhvervsforeningen til udvikling af erhvervet på Ærø

Mål 1.3: Nye erhverv og forretningsmodeller

Turist- og Erhvervsforeningen samarbejder med virksomheder eller iværksættere om udvikling af nye erhverv eller forretningsmodeller, der bl.a. understøtter Ærø365 (Fyn365) og tendensen, at den årlige ferie er udvidet med flere korte rejser, og potentielle gæster er 24-7-365 på udkig efter inspiration, oplevelser og anbefalinger.

Mål 1.4: Turistinformationen i Ærøskøbing bliver til et erhvervskontor

Turistinformationen på havnen i Ærøskøbing bliver i højere grad til et erhvervskontor, herunder turismeerhvervet, og kontoret har derefter et begrænset udvalg af analog turistinformation og ingen salgsprodukter.

Mål 1.5: Afholde 50 møder

Turist- og Erhvervsdirektøren afholder 50 møder med virksomheder, foreninger og organisationer mhp. udvikling af erhvervet på Ærø.

Mål 1.6: Klyngesamarbejder, netværk og gode relationer

Turist- og Erhvervsforeningen vil fremme både eksisterende og nye samarbejder mellem aktører på Ærø (internt på Ærø) og mellem aktører på og udenfor Ærø (eksterne samarbejder)

Mål 1.7: Ærø deltager under Folkemødet på Bornholm

Turist- og Erhvervsforeningen koordinerer Ærøs deltagelse på årets Folkemøde på Bornholm og med fokus på erhvervsudvikling og synergien med de andre ø-kommuner, Danmark på Vippen, Udvikling Fyn mv.

Resultatmål 2: Lettere tilgængelig turistinformation

Der arbejdes hen i mod, at informationen fra Turist- og Erhvervsforeningen gøres mere online tilgængelig, og at turistinformationen i højere grad bliver tilgængelig, der hvor den besøgende aktuelt befinder sig og har behovet. Det betyder bl.a., at der arbejdes hen i mod, at:

Mål 2.1: Lettere adgang til Ærø's turistinformation

Turistinformationen på ærø.dk integreres og bliver en del af visitdenmark.dk, således at besøgende også kan tilgå vores turistinformationer via visitærø.dk.

Mål 2.2: Lettere mulighed for at købe og booke

Der implementeres en book/køb-funktionalitet i vores online turistinformation, således at brugerne lettere kan købe ophold på Ærø og produkter/ydelser fra Ærø

Mål 2.3: Mere tilgængelig trykt turistinformation

Den trykte turistinformation gøres tilgængelig via forretninger, overnatningssteder, restauranter, på færgerne mv.

Mål 2.4: Mere digital markedsføring og mere visuel kommunikation

Trykte annoncer, deltagelse på rejsemesser mv. nedprioriteres, og i stedet vil digital markedsføring og mere visuel kommunikation blive opprioriteret.

Resultatmål 3: Særlige politiske fokusområder i 2018

Mål 3.1: Særlige sager der skal fremmes

I 2018 har Turist- og Erhvervsforeningen fokus på at fremme følgende politiske sager:

- 1) Folketingets beslutning om indførelse af den irske model for afholdelse af udenlandske bryllupper på Ærø
- 2) Folketingets bevilling af kr. 100 mio. til udbygning af Søby Havn

Resultatmål 4: Opfølgning og justering

Mål 4.1: En måling

Turist- og Erhvervsforeningen vil udarbejde en simpel metode til at evaluere vores indsats blandt virksomhederne på Ærø.

Økonomi

Ærø Turist- og Erhvervsforenings aktiviteter finansieres af et fast kommunalt tilskud (grundtilskud) og et krone-til-krone tilskud, der matcher de indkomne medlemskontingenter. Herudover betaler Ærø Kommune for særlig aftalte ydelser. Grundtilskuddet er kr. 2.215 mio. og krone til krone tilskuddet er kr. 0.505 mio. i 2018.

Det kommunale grundtilskud og krone-til-krone tilskuddet dækker de basale udgifter Ærø Erhvervs- og Turistforening har, for at udføre de af kommunen ønskede opgaver indenfor erhvervs- og turistfremme. Udover den kommunale finansiering dækkes foreningens udgifter af medlemskontingent og indtægter fra eget arbejde i forbindelse med deltagelse i projekter af forskellig art.

Alle beløb ovenfor er angivet ex moms. Ved overførslen fra Ærø Kommune til Ærø T&E er beløbet incl. moms.